
V této práci jsem se pokusila z několika aspektů srovnat dvě série knih pro děti. Těmito
aspekty jsou motivace autorů  napsání mnohodílných sérií, postavy, časoprostor, možné
problematické oblasti při hodnocení knih a nakonec možné důvody, proč byly obě série
tolik úspěšné.
Motivace obou autorů, která je vedla  napsání dalších pokračování první velmi úspěšné
knihy, byla velice odlišná. Zatímco Baum měl v plánu napsat pouze jednu knihu o Zemi
Oz, J. K. Rowling měla již od prvního okamžiku, kdy si vytvořila postavu Harry Pottera,
v mysli několik dalších pokračování jeho příběhu. Rozhodnutí napsat další pokračování
příběhů o Zemi Oz vnukly Baumovi děti, které mu psaly mnoho dopisů, ve kterých ho
prosily o další a další knížky s jejich oblíbenými hrdiny. Z důvodu, že Baum nechtěl
původně psát další pokračování knihy Čaroděj ze Země Oz, nacházíme mnoho
nesrovnalostí v průběhu sérií. Tyto nesrovnalosti nejsou ale na překážku, neboť knihy na
sebe striktně nenavazují a je možno je číst i v jiné posloupnosti, než ve které byly napsány.
V případě, že by se nějaké veliké nesrovnalosti vyskytovaly v knihách J. K. Rowling,
knihy by přestaly být konzistentní a celý syžet, na kterém jsou založeny by pozbyl smyslu.


